Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное
                           учреждение Терского  района « Детский сад № 5»

184703  пгт. Умба, Терский  район,  Мурманской  области,
ул. Приморская , 43         телефон\факс (815 59)  5 - 09 – 72
e – mail – umbadetskysad5@mail.ru

П Р И К А З

29.03.2017	№ 86
О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников
В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности», в соответсвии с Гражданским кодексом Российиской Федерации, Законом «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ детский сад №5принуждения со стороны работников учреждения, родительской общественности к сбору денежных средств.
2. Всем педагогическим работникам неукоснительно исполнять требования Закона РФ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности».
3. Разработать и утвердит Положение о порядке привлечения, расходования и учёта добровольных пожертвований физических и юридических лиц. Разместить положение на официальном сайте учреждения, ответственный Кустова Ольга Ивановна, учитель-логопед.
4. Гледеновой Татьяне Владимировне, старшему воспитателю обеспечить размещение Положения о порядке привлечения, расходования и учёта добровольных пожертвований физических и юридических лиц в доступном для родителей (законных представителей) месте.
5. Привлекать к дисциплинарной ответственности всех работников детского сада, допустивших нарушение прав граждан при привлечении благотворительных средств и применять меры дисциплинарного взыскания в плоть до увольнения в соответствии с Трудовым кодексом РФ.

6. Утвердить журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения работника МБДОУ детский сад № 5 к совершению коррупционных правонарушений.
7. Разместить на официальном сайте учреждения памятки для родителей по борьбе с коррупцией. Ответственный Кустова Ольга Ивановна, учитель-логопед.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ детский сад № 5  Т.Б. Вопияшина